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Immer / meistens Ab und zu

Milch 40 14 = 54
Tee (Blätter, Beutel, Kapseln) 30 14 = 44

Fruchtsäfte 21 19 = 40
Kaffee (Bohnen, gemahlen) 20 11 = 31

Soja- / Hafer- / Mandel- / Reisdrinks 16 8 = 24
Smoothies 13 12 = 25

Kakao (Pulver) 13 6 = 19
Sirupe (zum Verdünnen) 9 10 = 19

Limonaden 7 9 = 16
Wein 6 7 = 13

Kaffeegetränke (trinkfertig) 6 5 = 11
Eistee / Teegetränke (trinkfertig) 5 6 = 11

Bier 5 5 = 10
Kakaogetränke (trinkfertig) 4 5 = 9

Spirituosen (Schnaps, Vodka, Gin etc.) 2 2 = 4

Sonstige 2 1 = 3
Kaufe nur ab und zu Getränke in Bioqualität 20 = 20
Kaufe generell keine Getränke in Bioqualität 11 = 11

Weiß nicht / Achte nicht darauf 9 19 = 28

Welche Getränke die Österreicher/innen in Bioqualität kaufen
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Basis: Österreichische Bevölkerung insgesamt / n=1500 / Angaben in %

Frage 1: Nun zu etwas anderem: Welche der folgenden Getränke bzw. Lebensmittel kaufen Sie immer / meistens in Bioqualität (Produkt ist aus biologischer Herkunft / hat ein Bio-Gütesiegel)? 
Frage 2: Und welche der folgenden Getränke bzw. Lebensmittel kaufen Sie zumindest ab und zu in Bioqualität? 



Insgesamt Geschlecht Alter

Männer Frauen 18-29 30-49 50 Jahre 
Jahre Jahre und älter

n=1500 n=746 n=754 n=332 n=643 n=525

Milch 40 37 43 44 42 36
Tee (Blätter, Beutel, Kapseln) 30 24 36 33 30 27

Fruchtsäfte 21 18 23 25 22 16
Kaffee (Bohnen, gemahlen) 20 20 20 19 21 19

Soja- / Hafer- / Mandel- / Reisdrinks 16 11 21 23 16 11
Smoothies 13 11 14 23 12 7

Kakao (Pulver) 13 10 15 17 13 9
Sirupe (zum Verdünnen) 9 8 10 10 9 9

Limonaden 7 9 6 9 8 6
Wein 6 8 5 7 7 5

Kaffeegetränke (trinkfertig) 6 6 5 5 7 5
Eistee / Teegetränke (trinkfertig) 5 5 4 7 5 3

Bier 5 7 3 3 5 5
Kakaogetränke (trinkfertig) 4 4 4 6 4 3

Spirituosen (Schnaps, Vodka, Gin etc.) 2 2 1 1 2 2

Sonstige 2 1 2 2 2 1
Kaufe nur ab und zu Getränke in Bioqualität 20 22 17 18 19 21
Kaufe generell keine Getränke in Bioqualität 11 11 11 8 11 14

Weiß nicht / Achte nicht darauf 9 11 6 7 7 12
239 225 246 267 242 211

Häufiger Kauf (immer / meistens) im Detail

2I:\PR-ARTIK\2021\News\02_Bio-Getraenke\Bio-Getraenke_charts.xlsx / Februar '21 / stta Bio-Getränke 2021  /  Seite

Basis: Österreichische Bevölkerung / Angaben in %

Frage 1: Nun zu etwas anderem: Welche der folgenden Getränke bzw. Lebensmittel kaufen Sie immer / meistens in Bioqualität (Produkt ist aus biologischer Herkunft / hat ein Bio-Gütesiegel)? 



Insgesamt Geschlecht Alter

Männer Frauen 18-29 30-49 50 Jahre 
Jahre Jahre und älter

n=1500 n=746 n=754 n=332 n=643 n=525

Fruchtsäfte 18 16 20 20 19 16
Sirupe (zum Verdünnen) 14 12 17 17 15 12

Milch 13 14 12 13 15 11
Tee (Blätter, Beutel, Kapseln) 13 11 16 14 15 11

Limonaden 13 13 13 17 14 9
Kaffee (Bohnen, gemahlen) 12 11 12 14 12 10

Smoothies 11 9 12 16 11 7
Wein 10 11 10 16 11 6

Kakao (Pulver) 9 7 10 12 9 6
Eistee / Teegetränke (trinkfertig) 9 8 10 14 9 6

Bier 9 11 7 13 9 6
Soja- / Hafer- / Mandel- / Reisdrinks 7 6 8 10 8 5

Kaffeegetränke (trinkfertig) 7 6 8 11 7 5
Kakaogetränke (trinkfertig) 7 6 7 10 6 6

Spirituosen (Schnaps, Vodka, Gin etc.) 5 6 5 11 5 2

Sonstige 1 0 1 0 1 1
Bei keinen, Auswahl ist groß genug 35 37 32 30 36 36

Kaufe generell keine Getränke in Bioqualität 11 11 11 8 11 14
Weiß nicht / Achte nicht darauf 9 11 6 7 7 12

213 206 217 253 220 181

Bei welchen Getränken sich die Österreicher/innen mehr Auswahl an 
Bioprodukten wünschen
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Basis: Österreichische Bevölkerung / Angaben in %

Frage 3: Bei welchen Getränken bzw. Lebensmitteln würden Sie sich eine größere Auswahl an Bioprodukten wünschen?
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